
  
                            

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Gianni RODARI” 
Viale  Bachelet  n. 2 - tel. 099/8841796  - 74019  Palagiano  (TA) 

e-mail: taic85600c@istruzione.it - PEC: taic85600c@pec.istruzione.it 
C.F. 90214330731 - Cod.univoco fatt. UF9OH4 - Sito web: www.icrodaripalagiano.edu.it 

 
 

All’Albo  
 
 

 
OGGETTO: Avviso relativo alla selezione per il reclutamento di personale interno per l’attività 

di Progettazione. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia”. 
Codice identificativo del progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-278 - CUP 
H84D22000730006 
Pubblicazione graduatoria definitiva 

 

Il Dirigente Scolastico 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”, con il quale veniva pubblicato apposito invito per la presentazione dei 
Progetti; 

mailto:taee09100t@istruzione.it
mailto:taee09100t@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticorodari.gov.it/




  
                            

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Gianni RODARI” 
Viale  Bachelet  n. 2 - tel. 099/8841796  - 74019  Palagiano  (TA) 

e-mail: taic85600c@istruzione.it - PEC: taic85600c@pec.istruzione.it 
C.F. 90214330731 - Cod.univoco fatt. UF9OH4 - Sito web: www.icrodaripalagiano.edu.it 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 53 del 31/05/2022 con la quale veniva approvata la 
candidatura del Progetto denominato “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, 
relativa all’avviso di cui sopra; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 28/06/2022 con la quale veniva approvata la 
candidatura del progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, relativa all’avviso 
di cui sopra; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 28/06/2022 con la quale il Dirigente Scolastico è stato 
individuato, nel caso di autorizzazione, per il ruolo di R.U.P. e per le attività di Direzione e 
coordinamento per l’attuazione del progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”, relativa all’avviso di cui sopra; 

Vista la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI – 72962 del 5/09/2022 con la quale è stato 
autorizzato e finanziato per € 75.000,00 il Progetto presentato da questo Istituto e a cui è stato 
attribuito il codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-278;  

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5799 del 27/09/2022; 
Rilevata la necessità di individuare tra il personale interno una figura per lo svolgimento dell’attività di 

Progettazione nell’ambito del progetto in oggetto; 
Visto l’avviso di selezione prot. 7207 del 16/11/2022 per il reclutamento di personale interno 

all’Istituzione Scolastica per l’attività di progettista per l’attuazione del progetto in oggetto;  
Vista l’attestazione del Dirigente Scolastico di valutazione delle candidature pervenute; 
Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 7495 del 25/11/2022; 
Tenuto conto che, nei termini previsti, non sono stati presentati ricorsi; 

 
DECRETA 

è pubblicata, in data odierna, la seguente graduatoria definitiva per l’incarico di progettista per il 
PON FESR in oggetto:  

1.  Ins. Margherita Gisonna   punti 24 
 
Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente di 60 e di 120 giorni, con decorrenza dalla data di pubblicazione. 
 

Il presente decreto ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà affisso 
all’Albo Pretorio dell’Istituto e sarà pubblicato sul sito www.icrodaripalagiano.edu.it . 

 
 

       Il Dirigente Scolastico  
     Vito Cuscito 

                                                         (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

mailto:taee09100t@istruzione.it
mailto:taee09100t@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticorodari.gov.it/
http://www.icrodaripalagiano.edu.it/

		2022-12-05T16:20:02+0100
	VITO CUSCITO




